
 
–––––––––O–––––––– 

–––––––––O–––––––– 

 

Decreto assunzione incarico PROJECT MANAGER DS CUP C84D23000100007 ------------------------------------------------------------------------ Pag. 1 di 3 

UOUFFTD PXPT8L.REGISTRO UFFICIALE CUP: C84D23000100007  
con apposizione di segnatura digitale 

All'Albo 

Agli Atti 

Al Sito Web – Sez. PNRR 

OGGETTO: decreto di assunzione dell’incarico di PROJECT MANAGER per il coordinamento 

generale tecnico-operativo del progetto DIAMO FORMA AL FUTURO 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next 

generation Classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi”. 

Titolo avviso/decreto:  Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di 

apprendimento innovativi 

Codice avviso/decreto:  M4C1I3.2-2022-961 

Titolo del Progetto:  DIAMO FORMA AL FUTURO 

C.U.P.:  C84D23000100007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, recante “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

istsc_rmic8fb007.UOUFFTD_PXPT8L.REGISTRO UFFICIALE.0007440.24/05/2023



Istituto Comprensivo Statale “via Poseidone” - Roma 

Decreto assunzione incarico PROJECT MANAGER DS CUP C84D23000100007 ------------------------------------------------------------------------ Pag. 2 di 3 

 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 

spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università; Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

VISTO in particolare, l’Allegato al predetto decreto n. 218 del 2022, che prevede il finanziamento 

destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 152.758,43 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero 

dell’istruzione e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in particolare, il paragrafo 4, sezione «Spese 

ammissibili»; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2023; 

VISTO il programma annuale 2023 approvato dall’Istituto in data 14/02/2023; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR, prot. AOOGABMI 41987 del 17-03-2023; 

VISTA l’iscrizione in bilancio dell’entrata prevista per il progetto, con accertamento n. 45 del 17-05-

2023 coerente con la programmazione prevista nel programma annuale 2023; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

VISTO il D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023, ed in particolare gli artt. 15 (responsabile unico del progetto 

(RUP) e 16 (conflitto di interessi)  

VISTO   l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca – 

Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0, il Project Management costituisce uno strumento operativo 

fondamentale; 

RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento dell’incarico 

di Project Manager; 



Istituto Comprensivo Statale “via Poseidone” - Roma 

Decreto assunzione incarico PROJECT MANAGER DS CUP C84D23000100007 ------------------------------------------------------------------------ Pag. 3 di 3 

 

VISTO il decreto AOODRLA 366 - 31-03-2023 di autorizzazione allo svolgimento di attività di 

direzione e coordinamento relative all'incarico di Project Manager, a titolo oneroso, all’interno del 

progetto PNRR correlato alla "Scuola 4.0"; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

1. di assumere l’incarico di Project Manager del progetto in oggetto; 

2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del 

progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

e sono assunti a titolo oneroso; 

4. che la retribuzione risulta quantificata in misura congrua a quanto disposto nella matrice 

acquisiti/spese generali alla voce “spese di coordinamento generale del progetto” ai sensi della 

lettera autorizzativa citata ed è pari a € 4.000,00(QUATTROMILA/00) lordo atato, 

corrispondenti a circa 120 ore di attività secondo il parametro contrattuale di € 150,00 

giornaliere lordo dipendente su base 6 ore. Le attività oggetto dell’incarico verranno annotate 

su apposito registro / timesheet datato e firmato. La liquidazione del compenso avverrà in 

un’unica soluzione in seguito ad effettiva erogazione dei fondi da parte del Ministero. 

DICHIARA  

CHE non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che 

non sono in essere situazioni di incompatibilità. 

Roma, 23 maggio 2023 


		2023-05-24T08:11:05+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ANNALISA LAUDANDO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




